
 

Pagina  1 di 5   

 

 
SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N.____________ DEL ______________ 

 
 

Proposta n. 532 del 08.05.2024 
 
STRUTTURA PROPONENTE: DISTRETTO SANITARIO DI NUORO 
 
 

 

 

OGGETTO: Recepimento Accorpamento di branche, Regolamento per l’elezione dei Responsabili di branca e 
indizione conferenza di Branca per l’elezione dei rappresentanti di branca degli Specialisti Ambulatoriali Interni 
della ASL 3 di Nuoro 

 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Estensore Giovanna Chessa  

Responsabile del Procedimento Dott.ssa Gianfranca Piredda 
 

Direttore Distretto Nuoro F.F. 

 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della ASL n. 3 di Nuoro 
 

SI []                           NO [ x]                 DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO [ ] 
 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 

  
SI [ ]                           NO [] 

     
 
 

Utente
Font monospazio
499                           09/05/2024



 

Pagina  2 di 5   

Il DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in materia sanitaria” 

e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge regionale n. 24 del 2020 recante “Riforma del sistema sanitario regionale e 

riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del 

2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme 

di settore” e ss.mm.ii; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 36/47 del 31 agosto 2021, con la quale è stato 

approvato il Piano preliminare Regionale di riorganizzazione e riqualificazione dei Servizi Sanitari; 

DATO ATTO CHE con Delibera n. 88 del 21/02/2023 del Direttore Generale è stato adottato il nuovo 

Atto Aziendale dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della L.R. 11/09/2020 n. 24, con 

D.G.R. n. 4/63 del 16.02.2023; 

DATO ATTO 

- che con DGR n. 46/25 del 25.11.2021, ai sensi dell’art. 47 della L.R. N. 24/2020, è stata costituita 

 l’Azienda Socio-Sanitaria Locale (ASL) N. 3 di Nuoro a far data dal 1 gennaio 2022 con sede 

 legale in Nuoro, in Via Demurtas n. 1; 

- che con DGR n. 51/39 del 30/12/2021 si è provveduto alla nomina del Dott. Paolo Cannas, quale 

 Direttore Generale della ASL n. 3 di Nuoro come da L.R. n. 24 del 11/9/2020, art. 47; 

- che con Deliberazione n.01 del 05/01/2022, del Direttore Generale dell’ASL n. 3 di Nuoro si è 

 preso atto del contratto di prestazione d’opera intellettuale per l’incarico di Direttore Generale 

 dell’ASL di Nuoro tra la Regione Autonoma della Sardegna e il Dott. Paolo Cannas; 

RICHIAMATE le deliberazioni del Direttore Generale numero: 

- 358 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Serafinangelo Ponti è stato nominato il Direttore Sanitario 

 della ASL 3 di Nuoro; 

- 359 del 29/07/2022 con la quale il Dott. Francesco Pittalis è stato nominato il Direttore 

Amministrativo della ASL 3 di Nuoro; 

-  694 del 30/12/2022 con la quale la Dottoressa Gesuina Cherchi è stata nominata il Direttore 

Socio Sanitario Asl Nuoro nella persona; 

-  983 del 20/11/2023 è stato conferito l’incarico di sostituzione della Direzione di Struttura 

Complessa Distretto di Nuoro alla Dott.ssa Gianfranca Piredda 

 



 

Pagina  3 di 5   

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 

incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 di Riordino della disciplina riguardante 

il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 

delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 

personali; 

VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale del 31.03.2020 ss.mm.ii per la disciplina dei rapporti con gli 

specialisti ambulatoriali e le altre professionalità sanitarie e in particolare l’art.29 comm.7; 

VISTO l’accordo integrativo regionale per la medicina specialistica ambulatoriale, approvato con 

delibera Ras n.41/10 del 08.09.2009; 

PRESO ATTO del verbale np.865 del 05.03.2024 nel quale, in contrattazione sindacale, è stato 

approvato l’accorpamento di branca che si allega alla presente per farne parte integrante e 

sostanziale (all.A); 

ACQUISITO il verbale della bozza di regolamento nella seduta del Comitato Consultivo Zonale del 

12/03/2024; 

RICHIAMATO quanto indicato nel regolamento per l’elezione dei rappresentanti di branca ovvero 

che la commissione elettorale è composta dal Presidente del Comitato Consultivo (Presidente), dal 

Segretario Comitato (segretario) e da tre scrutatori tra gli specialisti ambulatoriali individuati dalle 

organizzazioni sindacali (uno per sigla sindacale maggiormente rappresentativa); 

 

RITENUTO di dover indire l’elezione dei rappresentanti di branca per l’ASL 3 di Nuoro, indicata la 

data nella giornata del 16 Maggio 2024, previsto un unico seggio c/o la sala riunioni (I° piano) della 

Casa di Comunità S. Francesco di Nuoro, in via Brigata Sassari; 

 

STABILITO che il seggio resterà aperto dalle ore 14.00 alle ore 18.00, alla chiusura del quale 

saranno svolte le operazioni di scrutinio; 

 

 

 

 



 

Pagina  4 di 5   

 

 

ACQUISITI I PARERI 

DIRETTORE SANITARIO 

Dott. Serafinangelo Ponti 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Francesco Pittalis 

  

 FAVOREVOLE [ ]  FAVOREVOLE [ ] 

 CONTRARIO [  ]  CONTRARIO [  ] 

 NON NECESSARIO [  ]  NON NECESSARIO [  ] 

 
 
 

DELIBERA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si richiamano integralmente: 

 

DI DARE ATTO del verbale del Comitato Consultivo Zonale del 12/03/2024 

 
DI DARE ATTO che la Conferenza per l’elezione dei Responsabili di branca è prevista per il giorno 

16 Maggio 2024 dalle ore 14.00 alle ore 18.00, c/o la sala riunioni (I° piano) della Casa di Comunità 

S. Francesco di Nuoro, in via Brigata Sassari, il cui avviso sarà pubblicato nell’albo pretorio nel sito 

nell’ASL 3 Nuoro; 

 
DI DARE ATTO che la Commissione elettorale sarà composta dal Presidente del Comitato 

Consultivo e dal Segretario del Comitato e n.3 scrutatori di nomina sindacale; 

DI INCARICARE dell’esecuzione del presente atto la segreteria del Comitato Consultivo Zonale così 

come l’adeguata pubblicizzazione; 

DI DARE ATTO che copia del presente atto sarà pubblicato nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio-Sanitaria Locale N. 3 di Nuoro. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE DELL’ASL N.3 DI NUORO 

Dott. Paolo Cannas 

 



 

Pagina  5 di 5   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

Allegato A 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 NO 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

 dell’ASL n. 3 di Nuoro 

 dal ______________ al _______________ 

 

Il Responsabile della Pubblicazione o suo delegato 

 
_______________________________ 
 

 

 

Utente
Font monospazio
09/05/2024                   24/05/2024

Utente
Font monospazio
Mario Pittalis


		2024-05-08T11:57:23+0200
	Giovanna Chessa


		2024-05-08T11:58:26+0200
	PIREDDA GIANFRANCA


		2024-05-09T11:43:17+0200
	Francesco Pittalis


		2024-05-09T12:21:25+0200
	PONTI SERAFINANGELO


		2024-05-09T15:50:46+0200
	CANNAS PAOLO


		2024-05-09T16:34:09+0200
	PITTALIS MARIO




